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Naczelnik Urzędu Skarbowego w Olkuszu 
informuje   

r o l n i k ó w   o podatku VAT 

 

 

1/ Podmiot, który dokonuje dostawy produktów rolnych pochodzących z własnej działalności rolniczej lub 

świadczy usługi rolnicze może korzystać ze zwolnienia z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 3 ustawy           

o podatku od towarów i usług (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.)   - to tzw. „rolnik ryczałtowy” 

(wg definicji określonej w art. 2 pkt 19 ww. ustawy). 

Rolnikami ryczałtowymi nie mogą być podatnicy, zobowiązani na podstawie odrębnych przepisów do prowadzenia 

ksiąg rachunkowych. 

Rolnika ryczałtowego nie dotyczy obowiązek: 
 wystawiania faktur dokumentujących dokonaną sprzedaż, 

 prowadzenia ewidencji dostaw oraz nabyć towarów i usług, 

 składania deklaracji podatkowych rozliczających podatek VAT, 

 dokonania zgłoszenia rejestracyjnego celem wpisania do rejestru czynnych podatników VAT, o którym 

             mowa w art. 96 ustawy. 
 

2/ Działalność rolnicza może być też rozliczana na zasadach ogólnych, 

takich jakie dotyczą wszystkich podatników VAT. Wybierając ten sposób opodatkowania działalności rolniczej, 

rolnik zobowiązany jest: 

 do rejestracji dla potrzeb podatku VAT (zgłoszenie VAT-R), 

 prowadzenia ewidencji wymaganych przepisami ustawy (ewidencji sprzedaży i zakupu), 

 odpowiedniego dokumentowania transakcji, 

 składania deklaracji podatkowych i rozliczania podatku. 

Rolnik, który zrezygnuje ze statusu rolnika ryczałtowego i zdecyduje o rozliczaniu podatku VAT na zasadach 

ogólnych, będzie mógł ponownie stać się rolnikiem ryczałtowym. Na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy o VAT, 

rolnicy ryczałtowi, którzy zrezygnowali ze zwolnienia od podatku, mogą po upływie 3 lat od daty rezygnacji ze 
zwolnienia ponownie skorzystać ze zwolnienia określonego w art. 43 ust. 1 pkt 3. Ponowne zwolnienie 

obowiązuje pod warunkiem pisemnego zawiadomienia naczelnika urzędu skarbowego przed początkiem miesiąca 

(kwartału), od którego podatnicy ci ponownie chcą skorzystać ze zwolnienia. Rezygnacja ze statusu czynnego 

podatnika VAT i ponowny wybór zwolnienia na podstawie art. 43 ust. 5 ustawy o VAT, powoduje że Podatnik 

musi zaktualizować zgłoszenie VAT-R. 

 

3/ „Mieszany" sposób rozliczeń podatku VAT. 

a/ jeżeli podatnik poza działalnością rolniczą prowadzi jeszcze inny rodzaj działalności gospodarczej, to może           

np. korzystać ze zwolnienia jako rolnik ryczałtowy dokonujący dostawy towarów z własnej produkcji rolnej bez 

względu na wartość dostaw w zakresie produktów rolnych oraz korzystać ze zwolnienia od podatku z tytułu 

pozostałych dostaw i świadczenia usług, w przypadku gdy wartość tych pozostałych dostaw nie przekroczyła             

w poprzednim roku limitu określonego w art. 113 ust. 1 ustawy o VAT, 
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b/ rolnik może również korzystać ze zwolnienia jako rolnik ryczałtowy i równocześnie być opodatkowanym 

podatnikiem VAT z tytułu dostaw innych niż własne produkty rolne oraz świadczenia usług innych niż usługi 

rolnicze; opodatkowanie to może być skutkiem wyboru podatnika - jeśli obroty z tego tytułu nie przekroczyły 

limitu określonego w art. 113 ust. 1 ustawy o VAT lub też może być obligatoryjne, jeśli obroty te przekroczyły ww. 

limit. 

 

Prawo do odliczenia podatku naliczonego przysługuje podmiotom przy spełnieniu określonych przesłanek, tj.: 

• odliczenia tego dokonuje podatnik podatku od towarów i usług, 

• zakupione towary są wykorzystywane do wykonywania czynności opodatkowanych. 
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